Poetę określa się jako niezłom-
nego kreatora ukraińskiej świadomości narodowej i niepodległości, a jego li-
teracka spuścizna otoczona jest szczególnym kultem. Niemniej bardzo często
znajomość dzieła tego twórcy, także wśród Ukraińców, sprowadza się do tych
haseł. Warto więc przybliżyć sylwetkę poety oraz jego artystyczne dokonania.

Taras Szewczenko urodził się 25 lutego/9 marca 1814 we wsi Moryńce
w powiecie zwinogródzkim guberni kijowskiej, zmarł 26 lutego/10 marca 1861
w Petersburgu. Był poetą i malarzem, lecz jego zainteresowania intelektualne
obejmowały także takie dziedziny, jak historia Ukrainy, etnografia, folklorysty-
ka i sfera świadomości narodowej.

Poeta urodził się w rodzinie pańszczyźnianej – należał do poddanych ma-
jątku hrabiego Wasilija Engelhardta.